EIN ABLASSBRIEF JULIUS II FÜR KÖNIG MAXIMILIAN I.

Derselbe findet sich in den Brevenregistern des genannten Papstes Band XXV Ann. IV fol 255. Er ist datirt vom 5. Mai 1507 und nicht bloss beachtenswerth wegen des Adressaten, dem er auf Ansuchen zu Gunsten seiner verstorbenen nächsten Anverwandten gewährt wurde, sondern auch desshalb, weil sich in ihm die kirchliche Auffassung vom Ablassie kurz vor Ausbruch der grossen theologischen Streitigkeiten scharf und klar präcisirt.

JOS. SCHLECHT.

*Carissimo in Christo filio nostro Maximiliano
Romanorum regi illustri.*

Carissimo in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Desideras, ut nobis nuper exponi curasti, animas clare memorie Federici tertii, Romanorum imperatoris, genitoris, et Leonore, imperatricis, genitricis, ac Marie duccisse Burgundie, conthoralis, ac Philippi, regis quondam Castelle et Leonis, filii tuorum ab omnibus et singulis penis purgatoriis, quibus forte pro suis in hoc mundo, dum viverent, reatibus sunt imposite, misericorditer per nos absolvi et totaliter liberari. Laudabile sane desiderium tua singulari pietate ac sapientia dignum, quod nos apostolicis favoribus prosequi cupientes animabus genitoris, genitricis et conthoralis et filii tuorum predictorum purgatorio igni pro expiacione penarum eisdem secundum divinam iusticiam debitaram plenissimam indulgenciam per modum suffragii auctoritate dei omnipotentis ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac nostra concedimus. Debes tamen, fili noster carissime, aliquas pias erogationes pro singulis animabus eisdem facere, ut anime ipse huiusmodi indulgencie capatores reddantur, ad quod Celsitudinem tuam paterna caritate hortamur. Datum Rome die quinta maii millesimo quingentesimo septimo. Anno quarto.